
SPRÁVA
ŽELEZNIC

SMLOUVA O DÍLO Č. E791-S-4335/2021
Č.j.: 17062/2021-SŽ-CTD-ÚP 

Č. spisu: S15843/2021-SŽ-CTD-ÚP

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle A, 
vložce 48384
IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234, plátce DPH 
Bankovní spojení: .......................................... 
Číslo účtu: ...............................

Smluvní vztah zabezpečuje organizační jednotka:
Centrum telematiky a diagnostiky
Malletova 102363, 190 00 Praha 9 -  Libeň (fakturační adresa)
Zastoupená ředitelem Ing. Petrem Mádlem

Zhotovitel: UKLIDHK s.r.o.
se sídlem: Jana Koziny 336/4a, 500 03 Hradec Králové
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle 
C, vložka 35508
IČ: 042 65 092, DIČ: CZ04265092, plátce DPH 
Bankovní spojení: .........................................................................
Číslo účtu: .................................. 
Zastoupená: jednatelem Milanem Toupalem

Kontaktními osobami smluvních stran jsou
za Objednatele: ............................................................................................................................. 
za Zhotovitele: .......................... ............... ........ ......... .............................................................

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
pravidelného úklidu na pracovišti CTD-SDT Hradec Králové" (jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

1/4



Předmět díla

1.1 Předmětem díla je zabezpečení pravidelného denního úklidu určených prostor ve druhém a 
třetím nadzemním podlaží administrativní budovy Správy železnic, státní organizace -  CTD 
Hradec Králové, Riegrovo nám.914 (ČD -  OCP střed -  RPP Hradec Králové, celkem je započteno 
18 kanceláří, 2x WC, 2x kuchyňka, sprcha a část přístupového schodiště).

1.2 Předmět a rozsah díla je blíže specifikován a musí být prováděn v souladu s podmínkami 
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy.

1.3 Zhotoviteli bude po dobu poskytování Díla přidělen klíč od hlavního vchodu do budovy a klíč od 
úklidové místnosti. Klíče od kanceláří zhotoviteli poskytnuty nebudou a úklid bude prováděn 
pouze v případě přítomnosti pracovníka objednatele v kanceláři.

Cena díla (bez DPH)

2.1 Cena díla činí 148 800,- Kč bez DPH.
2.2 Zhotovitelem předložená cenová kalkulace je přílohou této smlouvy.
2.3 Fakturace bude prováděna měsíčně fixní částkou ve výši 12 400,- Kč bez DPH.
2.4 Faktura je splatná do 30 dnů po jejím doručení Objednateli na jeho elektronickou fakturační 

adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz.
2.5 Doplňování hygienických potřeb (mýdlo, toaletní papír, papírové ručníky, vůně do WC apod.) 

bude fakturována navíc v ceně dle skutečného odběru.

Místo a doba plnění

3.1 Místem plnění je administrativní budova Správy železnic, státní organizace -  CTD Hradec Králové, 
Riegrovo nám.914 (v areálu OCP-RPP HK).

3.2 Zhotovitel je povinen provádět Dílo v období do 1.11.2021 -  31.10.2022.
3.3 Dílo bude prováděno pouze v pracovních dnech a v pracovní době objednatele (tj. mezi 7:00 -  

13:30 hod).

Práva a povinnosti účastníků smlouvy

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že disponuje 
takovými prostředky potřebnými k úklidu, kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k 
řádnému provedení Díla.

4.2 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci, zejména obchodní a 
osobní povahy, se kterou se by se seznámil v souvislosti se zajištěním úklidových služeb v 
prostorách objednatele.

4.3 Zhotovitel má povinnost všechny osoby, které užije při zajištění sjednaného úklidu prostor 
objednatele (dále také jen „pracovník zhotovitele"), zavázat povinností zachovávat mlčenlivost o 
údajích požívajících ochrany, které mají být v zájmu Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace utajeny.

4.4 Pracovník zhotovitele se zavazuje, že bude za trvání svého pracovněprávního vztahu k 
zaměstnavateli i po jeho skončení zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které zjistí v 
souvislosti s výkonem práce, jakož i o vnitřních záležitostech zaměstnavatele a objednatele, o 
všech důvěrných informacích dle § 276 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, osobních 
údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a takové informace 
přiměřeným způsobem zajistí proti neoprávněnému přístupu třetích osob a zdrží se využívání 
takových informací jinak než v souvislosti s výkonem práce, to vše v rozsahu, v jakém by sdělení, 
zveřejnění, zpřístupnění nebo využití takových informací mohlo být na újmu oprávněným zájmům 
zaměstnavatele, objednatele nebo osob s ním spojených.

4.5 Pracovník zhotovitele se dále zavazuje, že v případě, kdy se dozví o jakékoliv skutečnosti, která by 
mohla mít negativní dopad na zabezpečení důvěrných informací (vč. osobních údajů), neprodleně

2/8

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


o této skutečnosti informuje přímého nadřízeného, který neprodleně informuje příslušného 
zaměstnance Správy železnic, státní organizace.

4.6 Pokud kterákoliv třetí osoba poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost a postupy stanovené 
objednatelem pro nakládání s osobními údaji a úmyslné porušení informací důvěrné povahy či 
obchodního tajemství, odpovídá za takové porušení zhotovitel jako v případě, že by povinnost 
mlčenlivosti porušil sám.

4.7 Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli škodu, která vznikne v důsledku porušení odstavců
4.2 až 4.6 této smlouvy ze strany zhotovitele. Povinnosti a odpovědnost dopadají na zhotovitele i 
v případě, že škodu způsobil jeho zaměstnanec nebo smluvní partner či s ním spolupracující 
osoby.

4.8 Zhotovitel použije k provedení díla pouze výrobky (čisticí prostředky, mýdlo), které musí splňovat 
kritéria pro získání Ekoznačky EU. K prokázání splnění těchto kritérií postačí (kromě certifikace 
Ekoznačkou EU) i certifikace ekoznačkou Ekologicky šetrný výrobek, Modrý anděl, Severská labuť 
nebo rovnocennou. Pokud výrobek certifikován není, musí zhotovitel splnění kritérií prokázat 
jiným způsobem (například předložením technické dokumentace, ze které splnění kritérií 
vyplývá).

4.9 Zhotovitel má povinnost třídit odpad.
4.10 Zhotovitel používá tam, kde to je možné, koncentrovaný výrobek.
4.11 Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne zaviněným jednáním jeho 

pracovníků při provádění úklidových služeb nebo nesplněním povinností zhotovitele podle této 
smlouvy, ledaže by zhotovitel prokázal, že ke škodě došlo i jinak a nemohl jí zabránit ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze požadovat. Byla-li škoda způsobena také zavinění ze 
strany objednatele, hradí škodu poměrně, bylo-li zavinění výlučně na straně objednatele, nese 
odpovědnost sám.

4.12 Zhotovitel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou.

4.13 Objednatel je povinen vytvořit podmínky pro provádění díla a zajistit pracoviště v souladu 
s bezpečnostními a požárními předpisy.

4.14 Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup k sociálnímu zázemí (úklidové komory, 
zdroj teplé vody, zdroj elektrické energie).

4.15 Objednatel si vyhrazuje právo kontrol kvality a rozsahu vykonané práce zaměstnanci 
zhotovitele podle této smlouvy v době provádění úklidové práce.

4.16 Objednatel seznámil odpovědného zástupce zhotovitele se všemi specifiky objektu, seznámil 
jej s právními normami a předpisy na úseku bezpečnosti, protipožární ochrany a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci platnými v organizaci objednatele. Zhotovitel ve stejném rozsahu zajistí 
proškolení všech zaměstnanců úklidové služby, kteří se budou na provádění Díla podílet.

4.17 Objednatel požaduje, aby pracovníci zhotovitele byly schopni komunikovat v českém jazyce.

Závěrečná ujednáni

5.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. Pokud tato smlouva nemůže být z 
jakéhokoliv důvodu uzavřena elektronicky, pak bude vyhotovena v listinné podobě ve dvou 
stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom stejnopisu.

5.2 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo se řídí českým právním 
řádem.

5.3 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy.

5.4 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

5.5 Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky, potvrzeny oprávněnými zástupci obou stran.
5.6 Smlouvu lze písemně vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvého dne 

měsíce následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně.
5.7 Objednatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v Registru smluv na základě ustanovení 

zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
3/8



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel na základě výše uvedeného 
doporučuje, aby Zhotovitel ve smlouvě barevně označil (podbarvil či jinak zvýraznil) skutečnosti, 
které jsou předmětem obchodního tajemství. Tyto skutečnosti nebudou v Registru smluv 
uveřejněny.

5.8 Smluvní strany prohlašují, že s touto smlouvou souhlasí, jejímu obsahu rozumí a smlouvu 
uzavírají svobodně, vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

5.9 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Přílohy
1. Cenová nabídka č. 19/2021 -  kalkulace + rozsah díla

V Hradci Králové dne V Praze dne

Milan l
T  I CToupčil i

Digitálně podepsal 
Milan Toupal 
Datum: 2021.10.20 
12:43:39+02'00'

Milan Toupal
jednatel UKLIDHK s.r.o.

Ing. Petr Mádle
ředitel CTD

4/8



Příloha Smlouvy o dílo č. E791-S-4335/2021
Stránka E.l

V Hrádci Králové, dne 15. njn= 2021

ÚKLID H K s.r.o .
Jana Kcziny 336/4 a 
Hradec Králové, PSČ: 500 03 
10:04265092 
DIČ: CZ04265092

CENOVÁ NABÍDKA č. 19/2021

Předmět nabidky:

Zajištění pravidelného úklidu na pracovišti CTD -SDT v Hradci 
Králové

Zadavatel:
Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7 Praha 1 -  Nové Město
Obsah nabídky:

1_ Rozsah nabídky -  specifikace služeb -  cena
2. Náhra d n I plnění — možnost opi atněn í
3. Kontakty
4. Reference
5. Rozsah úklidových prací

UKLIĎ HK«
SvtĚ lE  NÁM SVŮJ LI KUP 5 HOPEM

UKLIDHK l t .o - Jann kaziry 336^4a. 500 Cl Hudce Kralm i IČ: 012 65 C92 O lt  CZ0Í265C92 
+22D ?32 6S5 235 nŤiCi jk licb ^ a  VbWw.LKlidnk.cz

5/8



1.Rozsah nabidky -  -specifikace služeb — cena:

Cena za úklidové služby včetně materiálu činí 148.300 Kč
Uvedené ceny jedl1 bez D PH.

Rozsah) plnění služeb viz příloha£■ 3
V sene ukl d j  jso L  za h mu ty c is c t1 prostředky. Po j živ á.T e výroo-ky fi T-iy f ille r Jedná :e  o- :esk  eha výrobce 
kvalito ch prod j í :tú : vyso ka j ů-činr.orii.

S předloženým návrhem smlouvy o dHo souhlasíme.

Nog pracovnici.jsou proško len i v úklidových precich a a g y  trestné hezúhonni!

Ro :seh c Iřigm l i t  i  o-- a .-t o :  v : :  :c nH e j  c n  l-v ±!

Z jlistim e  i dap lnován i hygienickým  sracraro Em  ilto a le tn  aaptryJ papírové ru čn íky ,m ýd lo , etd .l

Náhradní plnění
Společnost UťUD-HK s. r.D. je  oprav i  eným poskytovaze err néhrad-niho p -není. Jsm c Ú ra re  m prače t í  o ň ca l i  ■ 
uzn any m : : T Í n r  atafcetem - j  ,,cnran zn ím  trhu prače“ v soul ac v se zak ¿3 i ,-'2 X -  i i . ,  o  zarr e s v í : ro šti

Pokud Varv Vast acadi kán n e iim a :ř i .je  přímo lam éttráva ícucio -y se zd 'avo tn .t : postiženu-., zbývali V 'irr cve 
va ria r t y  'e še r  i sp lnér i pov r  neho podilu. O prati o rvodu per ěz do stav í ho rozpočtu získáte při od □ cru 
rahradn 'ho  p irěn ' oc nss soolečnosti nav -z úklidové služby na oroFesi-onaln! úrovni Diky tom j  mate jistovu. že 
V : :e  f in a rce  b vco L  v v L i'tv  eŤ-ktivnej-i a podpoříte společensky odpovědnou : r n - j .  Z ; rove i  take ne prima 
podpoříte tvorbo ■pracovnici' m íst pro zdravotně postižené osoby.

V p'ipad ■ zzjm j  o oc c cr sIl zeb ; n áhraor im p Iren r. nebo p m více r fs _n  aci nás revá n e;te korta -:tovat.

Kontafrtv
Pro vozovna:''jídlo f r r r y  ÚKLID HK:

Jana Kozmy 336 '4 a. tirades králové 500 03 

Kontaktní osoby s po ečnosd Ů KLlhHK-

................. ............... ... . .. .... ......... 

. . . . . .............. . ....... ........... 

........ .......... ....... ....... ....... 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stránka c . l

.. . . . . . .......... ......

. . . . . .............. .......................

. .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

... .... . . . . . ................... . . . ..... ....... . . . .

6/8



ZI
ÏH

.P!
,. T

m
w

 
= 

■ 
fS

iu
- 

k
: S

S9
 I£

 ¿ 
Cï

ï+
 

tí
^

:x
:d 

T-5
Í 

vi 
= 

Li-
 =:■

 oc
é ^

sî
 •

*=*
.n =

-=■
 - -

 - -
 h

g i
 .r

-ÍH
JU

(JU
rti

řir
tM

:rn
f 

i 4
3»

M
>

|W
#M

Vi
iu

rL
nU

u»
(ir

tv
 | 

ůlf
M

Q
 | 

tu
p

en
a 

| U
i|*

«-
m

H
dï

 | 
VI



El
 K>

|NE
-nS



Prii ůha c. 3
Rozsah prací a režimy plněni
- při oha Ě. L výzvy!: podáni hiabidfcy zn. SlBSfla/žOíl-iŽ-CTD-ŮP

Pravidelný úklid no prsco .isti S Í  j . d . - 50T — administrativní budova CTD- 
(areál ÍD  —O CPjsrec — Riegrouo nám. 922. Hradec Králové]
- 1. p:c-o £5 kance!a?: chodaa. kuchyňka. 1-.VÍC, umyvárna oe sprchovým koirjem. 
schody Dapncerp' | v í .  plánek Z jW  1
-II. ostro.. 3 kaníce l i ř e  -ť malá kuchyňka.. ktE-á je  jo l  cáso- jed ré  = kanceia'1 (b jrw n iĚ 
VYinacErÉ prostory na piár-kL 3.HP
- Celkem cca 4-56,5 T i l

Denní:'
- vvměna sáíká. vyřešeni c-d o ad kosých kos i a iEj th  otřeni
- n-.t: a i  eznrá <ce sociálního zarbeni a umyvadel
- coplnem hyp er ckýcn potřen
- vytirá ni choceb. WC, kudvynky v I a a-trá : umývárny 

l i t  týdně
- vylEstěn víid o v cd nich t a t í  - i i  chromových dop.rku-
- p ráv án i íjch o u  : í r : ' j  ;ch koberců ¡kar-zslára +■ dn-:c z .
- vytirám kancelář v i l .  patře ¡kde ie PVC;

1 v týdně
- myti obkladů v ku cíny nkácn -  nracovn desky
- l i  Ti cter. a v y íe r  i sd n o rjiě

1 k za 14 dm
- ot ráni Lolrýcn i : c : .  rtoiá.

1 ■: meči it iĚ
- ot: eni dvířek |napr. přípravkem FUCWTOl a vvleírěr. jk le rér.Ych  výpni ■.ar-rela/.skéno 
nábytku
- odstranění otisku kolem kilircven
- omyti povrchů kuchyňské linky |l a II. p iv o )
- myti obkladů r.aW C a vumývá-T-ách

¿kročně
- otřeni krytá tas jvek  : vyn nj-rá
- ot; eni voc o rovných čáss- nábytku nad l? í l  co  vysky
- myti dveEi, iirubn '.. kováři
- cdctranén' porvu hn
- otřeni nouzových jvéte l a .světel na schodišti 

1 jí ročně
- myti rá n u  a oken (1.IVP vše cnna. 3.NP v ka nce árfch. které ; jo l  jo l  část- výzvy | - cel ková 
plocha cca úF m l
- myti raď átorů

dle potřeby
- vyp ráicněr zásobníku skantovaoch strojů ; 2 k s 1

Stránk a ■: J

ÚKLID HK«
■-VÍJ- - ■ ;nkJ ; 1111 • ■ ir: b P flEM

Ur LOHK c.r.o. - J>ra Kosiny 33£/io 5 »  Cl H -cec :ralc. e IC: ¿¿2 ĚS OQtZ OíCt CZCÍ-2É5ÍSI 
avL2D .r32 £53 29S ’ ■'dtá-1 iid* ■ =  .vwz.-.uJid^Lc:

8/8


		2021-10-25T13:47:21+0000




